
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального  района 

 
РЕШЕНИЕ 

  
 
от  31.10.2017 г. №  146 
 
О внесении изменений в решение  
Представительного Собрания района 
от 30.10.2007г. № 408 

 
  
 

 В целях приведения некоторых решений Представительного Собрания 
района в соответствие с Федеральным законом от 01.05.2017г. № 90-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной 
службе в Российской Федерации»», законом Вологодской области от 
29.05.2017г. № 4155-ОЗ «О внесении изменения в закон области «О 
регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской 
области»» Представительное Собрание Сямженского муниципального района  
РЕШИЛО: 
 1. Внести в решение Представительного Собрания Сямженского 
муниципального района  от 30.10.2007г. № 408 «Об отпусках муниципального 
служащего в органах местного самоуправления Сямженского муниципального 
района» следующие изменения: 
           - пункты 4, 5 и 6 решения изложить в следующей редакции: 
          «4. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный 
дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью: 
          1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный 
день; 
          2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней; 
          3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней; 
          4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных 
дней. 

  5. Право на ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу 
лет соответствующей продолжительности возникает у муниципального 
служащего со дня достижения стажа муниципальной службы, необходимого для 
его предоставления. 

   6. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого 
отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным 
дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет. 

   Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска 
и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет не может 
превышать 40 календарных дней.». 
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 



   3. Сохранить для муниципальных служащих, имеющих на день 
вступления настоящего решения в силу неиспользованные ежегодные 
оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а 
также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные 
оплачиваемые отпуска или части этих отпусков. 

   4. Исчислять в соответствии с требованиями решения Представительного 
Собрания Сямженского муниципального района  от 30.10.2007г. № 408 «Об 
отпусках муниципального служащего в органах местного самоуправления 
Сямженского муниципального района» (в редакции настоящего решения) 
продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых 
муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы 
на день вступления в силу настоящего решения, начиная с их нового служебного 
года. 
   5. Настоящее решение  подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Сямженского муниципального района http:// сямженский-
район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
   6. Информацию о размещении  настоящего решения на официальном 
сайте Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в 
газете «Восход». 
 
 
 
 
            Глава Сямженского  
            муниципального района                                                             А. Б. Фролов 
 

                                                                                             
 
 
 
 


